Psal. 49.

Litaniarum vltus antiquissimus in ecclesia.

Litania septiformis.

Litania clericorum exeat ab ecclesia sancti Iohannis Baptistæ. Litania virorum, ab ecclesia sancti martyris Marcelli. Litania monachorum, ab ecclesia sanctorum Iohannis & Pauli. Litania ancillarum Dei, ab ecclesia beatorum martyrum Cofina & Damiani. Litania foeminarum coniugarum, ab ecclesia beati primi martyris Stephani. Litania viduarum, ab ecclesia beati martyris Vitalis. Litania pauperum & infantum, ab ecclesia beatae martyris Cæcilie.

43 Igitur dum magna multitudo diuersæ ætatis, sexus atque professionis, iuxta preceptionem Leuitæ Gregorij, die constituta Dominum rogatura venisset, intantum lues ipsa iudicio diuino desauit, ut intra vnus horæ spatium, dum voces plebs ad Dominum supplicationis emitteret, octoginta homines ad terram corruentes, spiritum exhalarent. Sed nequaquam desistit facundissimus rhetor populo predicare, ne ab oratione cessarent, donec miseratione diuina pestis ipsa quiesceret.

44 Enimvero cum adhuc futurus antistes putaret se principem à consensu consecrationis suæ penitus auertisse, cognouit tandem suas litteras à Germano prefecto vrbis interceptas fuisse. Cuius rei gratia Imperiale responsum, quod videlicet voluntati suæ contrarium rebatur, praueniens, quia palam egredi portas ciuitatis non poterat, à negociatoribus exponendum se dissimulato, ut fertur, habitu callidus impetrauit, sylvarum saltus

Fugit mutato habitu & latitavit.

expe-

experijt; cauernarum latibula requisit. In quibus dum ab omnibus summa sollicitudine quareretur, indicio columnæ fulgidæ, super se iugiter à cælo dependentis, agnoscitur, capitur, trahitur; & apud beati Petri apostolorum principis templum summus Pontifex consecratur.

45. Verùm quia sunt nonnulli Longobardorum perfidi, qui Gregorium appetisse magis pontificium autument quàm fugisse, operæ precium reor pauca de multis inferere, quibus cum, in quantum sine pertinaciæ vitio potuit, noluisse pontificium, immò quasi pondus importabile penitus cauere voluisse; luce clariùs manifestem. Ait enim, penè in ipso consecrationis suæ principio, in epistola Paulo Scholastico; *Quicquid mihi ex honore sacerdotalis officij extranei arident, non valdè penso. De vobis autem mihi hac ex re aridentibus non minimum doleo, qui desiderium meum plenissimè scitis, & tamen profecisse me creditis. Summus enim mihi profectus fuerat, si potuissem implere quòd volui; si voluntatem meam, quam dudum cognitam habetis, perficere optatæ quietis perceptione valuissem. At nunc quia honoris huius vinculis in ciuitate teneor Romanæ religatus; habeo aliquid, quod etiam vestræ gloriæ exultem. Quia viro eminentissimo domino Leone ex consule veniente, vos in Sicilia remanere nò suspicor, & cum ipse quoquè tuo honore religatus; Romæ retineri cœperis, quid mœroris, quid amaritudinis ego patiar, agnosces. Veniente autem viro magnifico domino Maurenio chartulario, ei quæso in Romanæ vrbes necessitate concurrite; quia hostilibus gladijs foris sine cessatione confodimur, sed & seditione militum interno periculo grauius vrgemur.* Item: